CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 16/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça da Comarca de
Carandaí, Dr. Rodrigo da Silveira Protásio, apontando a URGENTE necessidade de atendimento
às proposições anexas.

Tratam-se de diversas proposições, que se iniciaram em janeiro de 2021, que
apontam variados problemas na Rua João Cirilo, nos Bairros Caolim e Olímpico e que, até o
presente momento, não foram atendidas. Diante da piora dos problemas apresentados,
principalmente, a falta de manutenção dos calçamentos, solicito providências urgentes para
efetivação dos pedidos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 31 de março de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Vereador

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Vereador